

Zenon Grocholewski

Szanowny Panie Profesorze

Studia Philosophiae Christianae 42/2, 11

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Zenon Kard. Grocholewski

Rzym, 10 września 2006

Szanowny Panie Profesorze,

jest mi niezmiernie miło złożyć Panu Profesorowi najserdeczniejsze życzenia z okazji przypadających 17 listopada 2006 r. osiemdziesiątych urodzin. Pragnę też przekazać wyrazy uznania dla czterdziestoletniej działalności naukowej na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, a przedtem kilkunastoletniej pracy na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.

Cały swój wysiłek poświęcił Pan Profesor doskonaleniu, głoszeniu i bronieniu *nieprzemijającej nowości myśli św. Tomasza z Akwinu* (wyrażenie Sługi Bożego Jana Pawła II z encykliki *Fides et ratio*, 43), czyli tego nurtu filozoficznego, który jest szczególnie bliski Kościołowi. Sam Kościół Chrystusowy traktował Pan Profesor jako swój dom, któremu służył miłością, wiarą i nadzieją. Nikogo nie mogą więc dziwić wspaniałe owoce życia Pana Profesora w postaci kilkudziesięciu książek, setek artykułów i kilkudziesięciu uczniów, kontynuujących dzieło Pana Profesora na różnych polach i w rozmaitych instytucjach.

Wypada mi więc tylko zacytować słowa naszego Ojca Świętego Jana Pawła II, który w liście do Pana Profesora z 1988 r., dziękując za przesłane Mu książki, napisał: *Naprawdę podziwiam duchową owocność Autora, który dotyka tylu dziedzin i łączy je. Prawdziwy „dom filozofii i teologii”, w którym Autor „mieszka” i „stara się rozmawiać z Bogiem”.*

Życząc wszelkich łask Bożych na wiele jeszcze lat życia udzielam Panu Profesorowi z głębi serca płynącego błogostawieństwa

Szanowny Pan
Prof. zwyczaj. dr hab. Mieczysław GOGACZ
ul. Synów Pułku 12 m. 16
PL 01- 354 WARSZAWA